
入院患者 様、ご家族 様へ                     令和 7年 3月 吉日 

 

「ご面会方法変更のご案内」 

                                   岩見沢明日佳病院 院長 

 

早春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当院の運営及び感染症対策に関し、ご理解・ご協力を賜わり感謝申し上げます。 

4月 1日より、昨今の感染状況を考慮し、以下のように面会を変更させていただくこととなりました。 

ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

■ ご面会方法 ※休日面会予約は 4/1～受付開始いたします。 

 平日面会 休日面会 

面会実施時間 13：30～16：00 13：30～15：00 

予約方法 予約不要 要予約 

※平日 13：30～16：00の間に 

  電話にて受付 

（各病棟にて、事前に面会日程・来院       

時間を確認・調整させていただきます。） 

 

面会条件 面会人数：人数制限なし 

 

※面会人数が多い場合は、ホールにて  

待機していただくことがあります。 

※小学生以下の面会はご遠慮ください 

 

面会人数：人数制限なし 

 

※面会人数が多い場合は、ホールにて待

機していただく場合があります。 

※小学生以下の面会はご遠慮ください 

 

面会時間 1家族３０分 １家族３０分 

 

■ 注意点・その他 

・面会時は、マスク着用と手指消毒のご協力をお願いいたします。 

・風邪症状のある方、または１週間以内にそのような症状のあった方のご面会はご遠慮ください。 

・面会時の飲食は禁止です。 

・患者様の体調不良や感染症が疑われる場合は、念のため面会を中止させていただく場合が 

あります。 

■ お知らせ 

・各病棟の閉鎖・解除など感染状況によって面会対応が変化する可能性もあります。最新の情報は

病院ホームページでお知らせいたします。 

ご不明な点があれば、病棟までお知らせください。よろしくお願いいたします。 

 


